



**MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  
KUJAWSKO-POMORSKIEGO**  
Piotr Calbecki

Drodzy Przyjaciele! Szanowni Państwo!

Początek nowego roku szkolnego to ważne wydarzenie dla szkolnych społeczności - uczniów, nauczycieli i rodziców. Przez następne dziesięć miesięcy to przede wszystkim szkolnym zajęciom – a także szkolnym sukcesom i problemom (oby ich było jak najmniej!) – poświęćcie swój czas, starania i uwagę.

Macie prawo oczekiwać, by odpowiedzialne za edukację władze wszystkich szczebli uczyniły wszystko co możliwe, by pobieranie i przekazywanie wiedzy było procesem twórczym i rozwijającym, odbywającym się w przyjaznych warunkach, w dobrze wyposażonych pracowniach i laboratoriach, z szerokim dostępem do książek i źródeł online. W którym jedynym, z czym trzeba się zmagać, są materia wiedzy i materia kształtowania postaw.

Możecie być pewni, że samorząd województwa staje tu na wysokości zadania - zapewniając środki na modernizację i wyposażenie placówek, na szkolne obiekty sportowe, innowacyjne przedsięwzięcia edukacyjne, dodatkowe zajęcia, w tym językowe i informatyczne, stypendia, w tym te dla wybitnie zdolnych, na doskonalenie pedagogów.

Jesteśmy dumni z tego, co już w tej sferze zrobiliśmy, przygotowujemy też kolejne posunięcia, programy i inicjatywy. Wiemy, że edukacja wymaga stałych nakładów, konsekwentnego i życzliwego zainteresowania. Wymaga też serca i przeświadczenia, że jest dziedziną jedną z najważniejszych w życiu społeczeństw.

W tym wyjątkowym dla nas wszystkich dniu w imieniu własnym i w imieniu samorządu województwa składam wszystkim szkolnym społecznościom najserdeczniejsze życzenia, by nowy rok szkolny spełnił Wasze nadzieje i marzenia. Uczniom wszystkich kujawsko-pomorskich szkół życzę, by dzisiejszy entuzjazm udało się Wam zachować aż do przyszłorocznego rozdania świadectw. Rodzicom - by towarzyszenie pociechom w procesie edukacyjnym było dla Państwa wyłącznie źródłem satysfakcji. Pedagogom i wszystkim pracownikom instytucji oświatowych – by praca dawała Państwu radość i spełnienie.

„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”.

Z wyrazami szacunku